氨  0.84mg/m3 35.28 12.48 是

颗粒物 120mg/m3 13.97mg/m3   是

（2）防治污染设施的建设和运行情况

公司现有废水为生产废水和职工生活污水。其中生产废水为挤出模具清洗废水和车间地面冲

洗水，经隔油池、沉淀池处理后排入市政污水管网，生活废水经化粪池处理后排入市政污水管网。

公司原料混合过程中使用氨水，混合过程产生的粉尘和氨气，经氨吸收塔水喷淋（湿式电除

尘器）吸收后经 15米高排气筒排放，吸收液回用于混料工序。

公司原料切割、粉碎、半成品打磨过程中均有粉尘产生，其中切割、粉碎设备均自身配有布

袋除尘设施，粉尘经布袋除尘器处理后经 15米高排气筒达标排放；打磨产生的粉尘经布袋除尘器

处理后经 15m 高排气筒达标排放。

（3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司各建设项目均开展了环境影响评价，取得项目境影响评价批复。

（4）突发环境事件应急预案

公司及控股子公司均建立有应急管理机制，对环境突发事件，实行分级响应。公司及控股子

公司结合自身实际制定有突发环境事件应急预案，并定期组织培训、学习、演练。为确保预案的

适用性，定期组织评审、修订。

（5）环境自行监测方案

公司每年委托有相关资质的第三方监测机构对废水、废气、噪声情况进行监测。2017 年，公

司分别委托浙江锦钰检测技术有限公司和浙江亚凯检测科技有限公司对公司及厂界四周的废水、

废气、噪音、土壤等环境因子进行了建设检测，检测结果显示均达到国家及地方标准。

2017 年年度报告

37 / 156

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

151,500,000 100   151,500,000 75

1、国家

持股

2017 年年度报告

38 / 156

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

110,250,000 72.77   110,250,000 54.58

其中：境

内非国

有法人

持股

110,250,000 72.77   110,250,000 54.58

境

内自然

人持股

4、外资

持股
41,250,000 27.23   41,250,000 20.42

其中：境

外法人

持股

41,250,000 27.23   41,250,000 20.42

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

  50,500,000   50,500,000 50,500,000 25

1、人民

币普通

股

  50,500,000   50,500,000 50,500,000 25

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

151,500,000 100 50,500,000   50,500,000 202,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江德创环保科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2016〕3207 号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 5,050.00

万股，于 2017 年 2月 7日起在上海证券交易所上市交易。公司总股本增至 20,200 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017 年年度报告

39 / 156

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 5,050 万股，发行后公司总股本为 20,200 万股。

公司 2017 年度的基本每股收益和每股净资产分别为 0.19 元、2.65 元。在其他不变的情况下，假

设全年按照首次公开发行前股本 15,150 万股计算，2017 年度的基本每股收益和每股净资产分别

为 0.25 元、2.57 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

绍 兴 德 能

防 火 材 料

有限公司

89,650,000 0 0 89,650,000 首 次 公 开

发行限售

2020-02-07

香 港 融 智

集 团 有 限

公司

41,250,000 0 0 41,250,000 首 次 公 开

发行限售

2020-02-07

绍 兴 德 创

投 资 管 理

有限公司

9,350,000 0 0 9,350,000 首 次 公 开

发行限售

2020-2-7

杭 州 环 科

投 资 管 理

有限公司

8,250,000 0 0 8,250,000 首 次 公 开

发行限售

2018-2-7

绍 兴 合 融

投 资 管 理

有限公司

3,000,000 0 0 3,000,000 首 次 公 开

发行限售

2018-2-7

合计 151,500,000 0 0 151,500,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股

（A股）
2017-1-19 3.60 50,500,000 2017-2-7 50,500,000 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2017 年年度报告

40 / 156

公司公开发行股票后，公司注册资本由人民币 15,150 万元增加至人民币 20,200 万元，公司

股份总数由 15,150 万股增加至 20,200 万股（每股面值人民币 1元）。报告期期初资产总额为

109,562.00万元，负债总额为72,950.01万元，资产负债率为66.58%；期末资产总额为116,239.61

万元，负债总额 62,643.27 万元，资产负债率为 53.89%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 30,416

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)
26,419

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）
0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

绍兴德能防火

材料有限公司
0 89,650,000 44.38 89,650,000 冻结 520,000